Дело №5-61-481/2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 августа 2021 года                                                                                 пгт. Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 61 Ленинского судебного района Республики Крым Кулунчаков А.А., с участием лица, в отношении которого ведется производству по делу Раду А.Н., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Раду Артура Николаевича, (данные изъяты)
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протокола об административном правонарушении от (данные изъяты) , Раду А.Н. находясь под административным надзором в ОМВД РФ по Ленинскому району, будучи неоднократно привлеченным к административной ответственности за нарушение ограничений по ст.19.24 ч.1 КоАП РФ повторно нарушил установленное судом административное ограничение в виде обязательной явки на регистрацию, при этом его действия (бездействия) не содержат уголовно-наказуемого деяния.
В судебном заседании Раду А.Н. свою вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме, в содеянном раскаялся.
Вина Раду А.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, кроме его признания, подтверждается следующими письменными материалами дела, исследованными в судебном заседании:
- протоколом об административном правонарушении   (данные изъяты) (л.д. 2); объяснениями Раду А.Н. (л.д. 5); решением Ленинского районного суда Республики Крым от  (данные изъяты) (л.д. 8); решением Ленинского районного суда Республики Крым от  (данные изъяты) (л.д. 8-9); регистрационным листом поднадзорного лица (л.д. 10); предупреждением (л.д. 11-12).
Оценивая собранные по делу об административном правонарушении доказательства в совокупности с другими материалами дела, мировой судья приходит к выводу о наличии состава правонарушения и доказательства вины Раду А.Н. в совершении правонарушения. Его действия мировой судья квалифицирует по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, как повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 настоящей статьи, если эти действия (бездействия) не содержат уголовно наказуемого деяния.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Раду А.Н. судья  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность Раду А.Н. не установлено.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность признается повторное совершение в течение одного года однородного административного правонарушения.
Учитывая изложенное, требования ч.2 ст.3.9 КоАП РФ,  а также то, что ранее за совершение аналогичного правонарушения назначалось наказание в виде административного ареста, и после этого через непродолжительный период времени Раду А.Н. вновь допускает правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, в целя предупреждения совершения им новых правонарушений, мировой судья считает возможным применить к Раду А.Н. наказание в виде административного ареста в максимальном размере.
В силу статьи 3.9 КоАП РФ административный арест не может применяться к беременным женщинам, женщинам, имеющим детей в возрасте до четырнадцати лет, лицам, не достигшим возраста восемнадцати лет, инвалидам I и II групп, военнослужащим, гражданам, призванным на военные сборы, а также к имеющим специальные звания сотрудникам органов внутренних дел, органов и учреждений уголовно-исполнительной системы, Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, таможенных органов.
Таковых обстоятельств, препятствующих назначению наказания в виде административного ареста в отношении Раду А.Н., мировым судьей при рассмотрении настоящего дела не установлено.
         Руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11  КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
            Раду Артура Николаевича,  (данные изъяты), признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 15 (пятнадцать) суток.
Срок административного ареста исчислять с 10 часов 30 минут 20 августа 2021 года.
Обязать ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым уведомить мирового судью о начале, месте и об окончании отбывания административного ареста Раду А.Н.
Копию настоящего постановления направить начальнику ОМВД России по Ленинскому району, для исполнения.
           Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

И.о. мирового судьи                                                                         А.А. Кулунчаков